

Anàlisi grup sectorial Oli d'oliva i fruita seca valor afegit facturació >2<10 milions d'euros

	<u>2008</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2011</u>
Produccions de les campanyes, corresponent a la secció principal				
Campanyes 2007-08, 2008-09, 2009-10, 2010-11(kilos)	10.487.217,00	11.002.927,00	7.262.835,94	13.216.615,19

Dades relatives als comptes de resultats de les seccions agràries

1. Import net de la xifra de negocis	49.658.939,37	42.472.622,85	40.283.782,67	52.292.078,85
2. Variació d'existències de productes acabats i en curs de fabricació*	-193.030,65	1.096.429,93	1.071.382,66	233.316,91
3. Treballs realitzats per la cooperativa per al seu actiu	9.000,00	0,00	124.322,67	13.416,19
4. Aprovisionaments*	-41.801.357,60	-37.387.421,51	-34.336.765,13	-44.797.698,15
a) Consums d'existències de socis	-21.752.818,30	-10.712.960,81	-14.779.618,15	-22.793.671,42
b) Altres aprovisionaments	-20.048.539,30	-26.674.460,70	-19.557.146,98	-22.004.026,73
5. Altres ingressos d'explotació	1.231.474,44	2.583.469,43	2.818.465,04	3.604.520,27
6. Despeses de personal	-3.785.265,88	-3.732.167,33	-4.106.410,12	-4.471.219,46
7. Altres despeses d'explotació	-3.471.363,86	-4.059.681,29	-4.815.714,50	-5.342.606,15
8. Amortització de l'immobilitzat	-1.973.614,60	-1.802.437,17	-1.903.152,63	-2.224.422,20
9. Imputació de subvencions d'immobilitzat no financer i altres	458.811,68	688.438,20	490.881,50	683.841,18
10. Excessos de provisions	7.797,10	80.802,00	128.937,66	0,00
11. Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat*	0,00	4.563.133,27	-19.606,26	-88.812,11
12. Fons d'Educació, Formació i Promoció	-16.783,19	-10.209,93	-4.139,16	-1.020,32
A) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)	124.606,81	4.492.978,45	-268.015,60	-98.604,99
13. Ingressos financers	606.480,76	214.612,16	38.909,24	41.683,36
14. Despeses financeres*	-730.147,69	-669.021,60	-464.108,78	-638.681,33
15. Variació del valor raonable en instruments financers*	-34.423,61	-59.660,00	0,00	-3.795,53
16. Diferències de canvi*	-708,08	2,81	-2.280,65	-398,46
17. Deteriorament i resultat per alienacions d'instruments financers*	18.023,93	-33.305,64	161.872,51	-37.962,65
B) RESULTAT FINANCER (13+14+15+16+17)	-140.774,69	-547.372,27	-265.607,68	-639.154,61
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B)	-16.167,88	3.945.606,18	-533.623,28	-737.759,60
18. Impostos sobre beneficis*	-70.578,32	-885.059,16	39.748,45	69.395,61
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+18)	-86.746,20	3.060.547,02	-493.874,83	-668.363,99

Dades a obtenir del balanç de situació de les seccions agràries				
ACTIU				
A) ACTIU NO CORRENT	31.518.038,63	32.827.584,66	34.359.116,39	34.541.614,78
I. Immobilitzat intangible	233.052,53	160.327,40	126.358,19	114.824,56
II. Immobilitzat material	26.333.412,16	27.698.795,43	31.030.010,69	30.648.282,76
III. Inversions immobiliàries	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Inversions en empreses del grup, associades i socis a llarg termini	160.435,04	590.948,01	563.488,50	1.036.024,77
V. Inversions financeres a llarg termini	4.735.437,41	3.796.537,82	2.038.516,71	2.036.870,37
VI. Actius per impost diferit	55.701,49	580.976,00	600.742,30	705.612,32
B) ACTIU CORRENT	23.692.997,53	47.241.737,65	24.895.353,54	20.310.922,65
I. Actius no corrents mantinguts per a la venda	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Existències	8.652.872,97	10.325.202,08	11.923.205,95	12.392.404,24
III. Deutors comercials i altres comptes a cobrar	10.276.886,98	10.456.263,62	11.181.272,23	7.499.108,60
IV. Inversions a curt termini en empreses del grup, associades i socis	442.780,00	1.910.692,00	488.371,74	133.072,71
V. Inversions financeres a curt termini	1.640.111,05	18.659.834,20	374.312,12	345.170,53
VI. Periodificacions a curt termini	969.617,84	670.485,05	596.071,41	306.833,10
VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents	1.710.728,69	5.219.260,70	332.120,09	-365.666,53
TOTAL ACTIU (A + B)	55.211.036,16	80.069.322,31	59.254.469,93	54.852.537,43
PATRIMONI NET I PASSIU				
A) PATRIMONI NET	19.740.089,27	24.720.330,10	24.207.111,62	23.612.734,84
A-1) Fons propis	16.583.825,82	21.445.976,38	19.777.873,15	20.064.723,40
I. Capital	1.232.242,00	1.232.242,00	1.194.324,02	1.194.324,02
II. Reserves	15.673.987,24	17.816.093,53	19.337.176,13	19.387.252,77
III. Resultat d'exercicis anteriors	-390.922,37	-801.730,05	-304.752,17	-501.465,13
IV. Altres aportacions de socis	0,00	0,00	45.000,00	551.545,24
V. Resultat de la cooperativa (positiu o negatiu)	-86.746,20	3.060.547,02	-493.874,83	-668.363,99
VI. (Remuneracions al capital a compte i retorn cooperatiu a comptes lliurants en l'exercici)	0,00	0,00	0,00	0,00
VII. Fons capitalitzats	0,00	0,00	0,00	101.430,49
VIII. Altres instruments de patrimoni net	155.265,15	0,00	0,00	0,00
A-2) Ajustos per canvis de valor	0,00	0,00	0,00	0,00
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts	3.156.263,45	3.274.353,72	4.429.238,47	3.548.011,44

B) PASSIU NO CORRENT	12.839.311,88	11.465.580,01	11.009.850,34	10.192.290,89
I. Fons d'educació, formació i promoció, llarg termini	75.146,19	79.448,91	58.001,74	46.125,31
II. Deutes amb característiques especials a llarg termini	6.514.275,06	8.858.100,95	7.255.881,02	6.899.896,38
1. "Capital" reembossable exigible	6.514.275,06	8.737.371,88	7.255.881,02	6.899.896,38
2. Fons especials qualificats com a passius	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Creditors per fons capitalitzats a llarg termini	0,00	120.729,07	0,00	0,00
III. Provisions a llarg termini	65.712,23	66.193,63	0,00	14.160,13
IV. Deutes a llarg termini	5.621.777,54	2.293.848,55	3.114.045,90	2.705.977,51
1. Deutes amb entitats de crèdit	3.624.019,69	751.821,57	1.350.081,62	795.323,01
2. Creditors per arrendament financer	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Crèdits amb la secció de crèdit	350.000,00	550.000,00	1.065.000,00	1.360.000,00
4. Altres deutes a llarg termini	1.647.757,85	992.026,98	698.964,28	550.654,50
V. Deutes a llarg termini amb empreses del grup, associades i socis	482.015,89	0,00	0,00	0,00
1. Deutes amb empreses del grup	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Deutes amb empreses associades	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Deutes amb socis	482.015,89	0,00	0,00	0,00
VI. Passius per impost diferit	80.384,97	167.987,97	257.676,85	230.823,41
VII. Periodificació a llarg termini	0,00	0,00	324.244,83	295.308,15
C) PASSIU CORRENT	22.631.635,01	43.883.412,20	24.037.507,97	21.047.511,70
I. Fons d'educació, formació, promoció, curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Deutes amb característiques especials a curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
1. "Capital" reembossable exigible	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Fons especials qualificats com a passius	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Creditors per fons capitalitzats a curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Passius vinculats amb actius no corrents mantinguts per a la venda	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Provisions a curt termini	14.195,09	54.698,00	17.198,23	14.198,23
V. Deutes a curt termini	14.678.675,95	14.185.357,54	14.390.900,54	14.148.782,62
1. Deutes amb entitats de crèdit	1.904.277,08	137.294,88	404.395,40	757.150,18
2. Creditors per arrendament financer	0,00	0,00	187.501,24	0,00
3. Crèdits amb la secció de crèdit	10.522.497,41	10.624.491,09	12.816.482,78	12.602.139,04
3. Altres deutes a curt termini	2.251.901,46	3.423.571,57	982.521,12	789.493,40
VI. Deutes amb empreses del grup, associades i amb socis a curt termini	1.431.976,18	21.600.962,49	138.506,55	12.949,03
1. Deutes amb empreses del grup	1.374.397,90	384.877,67	0,00	0,00
2. Deutes amb empreses associades	12.597,00	18.515,00	94.108,85	0,00
3. Deutes amb socis	44.981,28	21.197.569,82	44.397,70	12.949,03

VII Creditors comercials i altres comptes a pagar	5.561.584,81	7.612.249,14	9.220.233,99	6.353.655,72
1. Socis proveïdors	1.664.205,41	1.584.705,38	2.602.064,02	3.036.435,26
2. Proveïdors	2.207.774,54	3.286.625,77	3.981.317,98	2.613.421,54
3. Altres creditors	1.689.604,86	2.740.917,99	2.636.851,99	703.798,92
VIII. Periodificacions a curt termini	945.202,98	430.145,03	270.668,66	517.926,10
TOTAL DE PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C)	55.211.036,16	80.069.322,31	59.254.469,93	54.852.537,43

Dades a obtenir del balanç de situació de les seccions de crèdit

Dipòsits a llarg termini	27.398.198,69	27.371.377,08	28.052.492,93	26.075.443,42
Dipòsits a curt termini	113.844.246,15	120.243.184,46	121.115.841,29	115.908.559,44